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EXP. NO. CM-2025-103

 FECHA: 23/06/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 15/05/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

HOSPIFAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRODUCTOS MEDICINALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MEDEQUIP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 UND BALANZA ADULTO RD$24,200.00 RD$48,400.00

Marca:  SECA 

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$66,691.49 RD$133,382.98

Marca: ADE

Entrega: 10 DIAS

Garantía: 1 AÑO

Cumple:  SI

2 1 FRASCO BOMBONAS DE CRISTAL 3.52 X 4.5

3 3 FRASCO BOMBONAS DE CRISTAL 5 X 6 1/2"" 

4 1 UND BUTACA GIRATORIO CON RODACHINES (BANQUILLO) RD$10,605.00 RD$10,605.00

Marca:  RONALD

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$7,564.78 RD$7,564.78

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

5 1 UND CAMILLA 2 CUERPOS, 72" DE LARGO X  24" DE ANCHO Y 31" ALTO RD$20,100.00 RD$20,100.00

Marca:  KAIYANG 

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  NO

RD$27,990.00 RD$27,990.00

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  NO

6 1 UND CUBETA ACERO INOXIDABLE, 11 LITROS RD$3,900.00 RD$3,900.00

Marca:  PUKANG F-30

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

7 1 UND EQUIPO DE DIAGNÓSTICO OTORRINO - OFTALMOSCOPIO RD$15,596.00 RD$15,596.00

Marca: LAFTAN LT1102

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$58,300.00 RD$58,300.00

Marca: U200

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

8 1 UND ESCALINATA (TABURETE) 1 PASO RD$3,400.00 RD$3,400.00

Marca:  KAIYANG 

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$5,048.16 RD$5,048.16

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

9 3 UND ESFIGMOMANÓMETRO DE ADULTOS ANEROIDE RD$1,200.00 RD$3,600.00

Marca: AMERICAN

Entrega: 10 DIAS

Garantía: 05 DIAS 

Cumple: SI

RD$2,200.00 RD$6,600.00

Marca:  TENSO

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$693.43 RD$2,080.29

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

10 2 UND ESFIGMOMANÓMETRO DIGITAL DE ADULTO RD$2,400.00 RD$4,800.00

Marca: AMERICAN

Entrega: 10 DIAS

Garantía: 05 DIAS 

Cumple: SI

RD$3,500.00 RD$7,000.00

Marca:  JZ1K1

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$1,520.00 RD$3,040.00

Marca:YUWELL YE610D

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

11 2 UND ESTETOSCOPIO DUPLEX RD$1,800.00 RD$3,600.00

Marca:  TENSO 

EEntrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$268.00 RD$536.00

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

12 1 CAJA TIRILLA PARA MEDIDOR DE GLUCOSA RD$975.00 RD$975.00

Marca:  NIPRO

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$1,000.00 RD$1,000.00

Marca: GMATE

Entrega: 10 dias 

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

13 2 UND GLUCÓMETRO + 2 KIT DE TIRILLA RD$3,390.00 RD$6,780.00

Marca:  NIPRO

EEntrega: 03 DIAS 

CALENDARIO

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$1,413.24 RD$2,826.48

Marca: GMATE

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

14 4 CAJA CAJA DE LANCETAS PARA GLUCÓMETRO RD$214.00 RD$856.00

Marca: BIONIME

Entrega: 10 DIAS

Garantía: 05 DIAS 

Cumple: SI

RD$170.00 RD$680.00

Marca:  NIPRO

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$282.66 RD$1,130.64

Marca: GMATE

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

HOSPIFAR, SRL PRODUCTOS MEDICINALES, SRL

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

04/06/2025

EMPRESAS INVITADAS: 

OCHO (08)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECIÓN DE GESTIÓN HUMANA P/ CONSULTORIO MÉDICO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE.

OBSERVACIONES 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

MEDEQUIP, SRL

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA
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EXP. NO. CM-2025-103

 FECHA: 23/06/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 15/05/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

HOSPIFAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRODUCTOS MEDICINALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MEDEQUIP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

HOSPIFAR, SRL PRODUCTOS MEDICINALES, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

04/06/2025

EMPRESAS INVITADAS: 

OCHO (08)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECIÓN DE GESTIÓN HUMANA P/ CONSULTORIO MÉDICO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE.

OBSERVACIONES 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

MEDEQUIP, SRL

15 1 UND INCINERADOR (TRITURADOR) DE AGUJA RD$38,397.00 RD$38,397.00

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

16 1 SET SET DE DISECCIÓN O SUTURA (13 PIEZAS) RD$2,137.00 RD$2,137.00

Marca: DADDY PRO

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$2,896.62 RD$2,896.62

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

17 1 UND LÁMPARA CUELLO DE GANSO RD$9,700.00 RD$9,700.00

Marca:  GGPC MEDICAL 

EL004

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$8,235.96 RD$8,235.96

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

18 2 UND LINTERNA DE BOLSILLO (FOCO DE EXAMEN) RD$471.00 RD$942.00

Marca:  PL05-F-50-00

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$2,960.00 RD$5,920.00

Marca: WELTOOL M6

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

19 2 UND MARTILLO DE PERCUSIÓN RD$425.00 RD$850.00

Marca:  BLUECROSS

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$2,391.48 RD$4,782.96

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

20 1 UND MESA AUXILIAR METÁLICA CON RODACHINES (CARRO MULTIUSO) RD$18,300.00 RD$18,300.00

Marca:   KAIYANG

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$28,600.00 RD$28,600.00

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

21 1 UND BANDEJA DE INSTRUMENTOS PARA MESA DE MAYO SIN TAPA RD$5,241.00 RD$5,241.00

Marca:  SURGIES

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

22 1 UND MESA DE MAYO RD$9,500.00 RD$9,500.00

Marca: PUKANG

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$15,000.00 RD$15,000.00

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

23 2 UND NEBULIZADOR RD$1,750.00 RD$3,500.00

Marca: AMERICAN

Entrega: 10 DIAS

Garantía: 05 DIAS 

Cumple: SI

RD$3,498.00 RD$6,996.00

Marca:  CNB

EEntrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$1,483.56 RD$2,967.12

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

24 1 UND NEGATOSCOPIO, 36 X 43 CM RD$9,800.00 RD$9,800.00

Marca: KAIYANG

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

25 1 UND PIE DE SUERO RD$5,300.00 RD$5,300.00

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía: 05 DIAS 

Cumple: SI

RD$3,500.00 RD$3,500.00

arca:  PUKANG

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$3,200.00 RD$3,200.00

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

26 2 UND OXÍMETRO DE PULSO (PULSOXÍMETRO) PARA DEDO RD$2,000.00 RD$4,000.00

Marca: PROMED

Entrega: 10 DIAS

Garantía: 05 DIAS 

Cumple: SI

RD$1,450.00 RD$2,900.00

Marca:KELOTRON

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$889.71 RD$1,779.42

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

27 1 UND MANÓMETRO PARA TANQUE DE OXÍGENO RD$9,346.00 RD$9,346.00

Marca: MEDEASE

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

28 1 UND HUMIDIFICADOR PARA TANQUE DE OXÍGENO, 500 ML RD$366.00 RD$366.00

Marca: MEDEASE

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

29 1 UND CARRO PARA TANQUE DE OXÍGENO PORTÁTIL RD$4,935.00 RD$4,935.00

Marca: MEDEASE

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

30 1 UND TANQUE OXÍGENO 2 L RD$16,140.00 RD$16,140.00

Marca: MEDEASE

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA
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EXP. NO. CM-2025-103

 FECHA: 23/06/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 15/05/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

HOSPIFAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRODUCTOS MEDICINALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MEDEQUIP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

HOSPIFAR, SRL PRODUCTOS MEDICINALES, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

04/06/2025

EMPRESAS INVITADAS: 

OCHO (08)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECIÓN DE GESTIÓN HUMANA P/ CONSULTORIO MÉDICO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE.

OBSERVACIONES 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

MEDEQUIP, SRL

31 2 UND TERMÓMETRO DIGITAL INFRAROJO RD$8,500.00 RD$17,000.00

Marca: A66

Entrega: 10 DIAS

Garantía: 05 DIAS 

Cumple: SI

RD$1,400.00 RD$2,800.00

Marca: SCPANDA

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$1,500.00 RD$3,000.00

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

32 1 UND VITRINA PARA MEDICAMENTOS 2 CUERPOS 38 X 17 X 69" RD$52,000.00 RD$52,000.00

Marca: KAIYANG

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$27,000.00 RD$27,000.00

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

33 1 UND SILLA DE RUEDAS VINYL 18 X 16 RD$11,100.00 RD$11,100.00

Marca: KAIYANG

Entrega: 03 DIAS 

CALENDARIO 

Garantía: 2 AÑOS POR 

DEFECTOS DE FABRICA 

Cumple:  SI

RD$6,527.65 RD$6,527.65

Marca: N/T

Entrega: 10 DIAS

Garantía:1 AÑO

Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$459,555.89

RD$68,349.83

CRÉDITO 30 DÍAS

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES DESPUÉS DE ENVIAR ODC 

FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista

*NO OFERTA LOS ÍTEMS 2, 3, 6, 21, 24, 27, 28, 29 Y 30.

*OFERTA LOS ÍTEMS 12, 13, 14 Y 33 EXENTOS DE ITBIS.

*ÍTEM 5 NO CUMPLE CON LAS MEDIDAS REQUERIDAS.

RD$391,206.06

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA 

*SOLO OFERTA LOS ÍTEMS 9, 10, 14, 23, 25, 26  Y 31.

*OFERTA EL ÍTEM 14 EXENTO DE ITBIS.

RD$39,056.00

RD$6,876.00

RD$45,932.00

RD$50,780.52

CRÉDITO 45 DÍAS

*NO OFERTA LOS ÍTEMS 2, 3, Y 15

*OFERTA LOS ÍTEMS 12 Y 33 EXENTOS DE ITBIS.

*ÍTEM 5 NO CUMPLE CON LAS MEDIDAS REQUERIDAS.

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$344,969.52

RD$294,189.00

NO OFERTA

NO OFERTA


